



Tlf.: 96 26 38 00  
 herning@bdo.dk  
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Birk Centerpark 30  
 DK-7400 Herning  
 CVR-nr. 20 22 26 70

**FONDEN AF HAMMERUM HERREDS BRANDKASSE FOR  
 LØSØRE SIDEN 1844**

**SØNDER LINDBJERG 10, 7400 HERNING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
 bestyrelsen på fondens årsmøde,  
 den 21. april 2017

---

Kurt Søndergaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	Fonden af Hammerum Herreds Brandkasse for Løsøre siden 1844 Sønder Lindbjerg 10 7400 Herning  CVR-nr.: 35 52 42 31 Stiftet: 27. september 2013 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Merrild, Formand Kurt Søndergaard, Næstformand Holger Østergaard Jensen Bodil Korsgaard Vagner Lykke Pedersen Jens Peder Haunstrup Nielsen Jan Lundorff
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning  Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
<b>Advokat</b>	DAHL Herning Advokataktieselskab Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

## LEDELSESBERETNING

### Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er at virke for almenvælgørende og almennyttige formål, herunder fx humanitære, kulturelle, sportslige, kunstneriske, videnskabelige eller undervisningsmæssige formål.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet for 2016 udgør 466 tkr. mod et resultat på 1.870 tkr. sidste år.

Resultatet er ikke tilfredsstillende, men under hensyntagen til udviklingen i markedet må det betragtes som tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat og med fradrag for udbetaling af uddelinger, andrager fondens egenkapital 33.891 tkr. Den samlede balance udgør 34.249 tkr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har haft et erhvervs-mæssigt udlån, som er blevet indfriet i løbet af efteråret 2015. Man arbejder fortsat på at finde en sund virksomhed, som er interesseret i at låne penge og dermed forøge indtægterne.

Ved beslutning om en uddeling lægges der vægt på, at uddelingen kan gøre en forskel for formålet og at midlerne udnyttes mest effektivt og hensigtsmæssigt.

Over en årrække forventer man, at der sker en rimelig ensartet fordeling af uddelinger mellem fondens forskellige hovedkategorier.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

### Redegørelse for uddelingspolitik

#### Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervs-mæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

Fondsbestyrelsen foretager uddelinger 1 gang årligt. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål har fondsbestyrelsen fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter uddelinger søges gennemført nogenlunde ligeligt inden for følgende hovedkategorier:

- Humanitære formål
- Kulturelle formål
- Sportslige formål
- Kunstneriske formål
- Videnskabelige og undervisningsmæssige formål

Støtte kan ydes til såvel enkeltpersoner som organisationer og projekter i form af såvel enkeltstående som længerevarende støtte.

Ved beslutning om uddeling lægges der vægt på, at uddelingen kan gøre en forskel for en organisation, forening, en gruppe mennesker, et geografisk område mv. Hver ansøgning vurderes konkret, således det sikres at fondens uddelinger falder inden for formålet, og at midler udnyttes mest effektivt og hensigtsmæssigt.

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for uddelingspolitik (fortsat)

Fonden har foretaget uddelinger i årets løb svarende til 283 tkr.

Der er i regnskabsåret 2016 foretaget følgende uddelinger indenfor de enkelte hovedkategorier:

Humanitære formål.....	58 tkr.
Kulturelle formål.....	83 tkr.
Sportslige formål.....	117 tkr.
Øvrige formål.....	25 tkr.

Legatmodtagere er:

Herning Rideklub.....	25.000 kr.
Herning Sygehusmuseum.....	10.000 kr.
Herning Amatør Bokseklub.....	10.000 kr.
Snebjerg Ældreklub.....	5.000 kr.
Simmelkær Gymnastik & Idrætsforening.....	10.000 kr.
Herning Badmintonklub.....	10.000 kr.
KLG Lind Fitness.....	10.000 kr.
Vennekredsen v/Plejecentret Birketofte, Aulum.....	10.000 kr.
Kastaniegården vennekreds, Aulum.....	10.000 kr.
Museum Midtjylland.....	25.000 kr.
Simmelkær Borgerforening.....	10.000 kr.
Ilskov Pensionistforening.....	5.000 kr.
Åskov Rideklub.....	7.250 kr.
Gjellerup Sdr. G&I.....	10.000 kr.
FDF Lind.....	7.500 kr.
Fred og Forsoning.....	8.000 kr.
Hjemstavns hus Arnborg.....	5.000 kr.
Aulum Skytteforening.....	25.000 kr.
Ilskov Hallen.....	20.000 kr.
Dansk Folkehjælp.....	15.000 kr.
KFUM-Spejder, Tjørring.....	10.000 kr.
Litla Islænderklub Rideklub.....	10.000 kr.
Herning Amatørsymfoniorkester.....	10.000 kr.
Grove Beboerforening.....	10.000 kr.
Hammerum Herred Gymnastik, DGI Midtjylland.....	10.000 kr.
Arnborg Forsamlingshus.....	2.500 kr.
Skibbild Nøvling Forsamlingshus.....	2.500 kr.
Ej udbetalt tidligere års uddeling (ansøgt om mindre).....	-9.382 kr.

### Redegørelse for god fondsledning mv.

#### Lovpligtig redegørelse for god fondsledning, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledning. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

#### Åbenhed og kommunikation

Fonden følger anbefalingen.

#### Bestyrelsens opgaver og ansvar

Fonden følger anbefalingerne, bortset fra anbefaling nr. 2.5.1 og 2.5.2.

##### Anbefaling 2.5.1

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at fastsætte en maksimal periode på 4 år for udpegning af bestyrelsesmedlemmer.

##### Anbefaling 2.5.2

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at fastsætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer.

Ovenstående 2 fravigelser er foretaget ud fra en vurdering af fondens størrelse, aktivitet og formål.



## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for god fondsledelse mv. (fortsat)

#### Ledelsens vederlag

Fonden har i 2016 udbetalt 259 tkr. i vederlag til den samlede bestyrelse.

#### Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 7 medlemmer, der udpeges i henhold til vedtægterne. Bestyrelsesmedlemmerne er udpeget på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetence, og i henhold til bopæl, således at de enkelte områder videst muligt er repræsenteret.

#### Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Uafhængig
Kristian Merrild (formand) Født 1948	Indtrådt 27.09.13 Valgt senest: 2015 På valg: 2019		Repræsentantskab Thisted Forsikring G/S	ja
Kurt Søndergaard (næstformand) Født 1962 Ansæt hos DGI Midtjylland	Indtrådt 27.09.13 Valgt senest: 2013 På valg: 2017	Foreningsarbejde	Repræsentantskab Thisted Forsikring G/S	ja
Holger Østergaard Jensen Født 1938	Indtrådt 27.09.13 Valgt senest: 2015 På valg: 2019			ja
Bodil Korsgaard Født 1942 Ansæt hos Fonden af Hammerum Herreds Brandkasse for Løsøre siden 1844	Valgt senest: 2013 På valg: 2017			ja
Jens Peter Haunstrup Nielsen Født 1937	Indtrådt 27.09.13 Valgt senest: 2015 På valg: 2019			Ja
Jan Lundorff Født 1958	Indtrådt 27.09.13 Valgt senest: 2013 På valg: 2017			ja
Vagner Lykke Pedersen Født 1951	Indtrådt 27.09.13 Valgt senest: 2013 På valg: 2017		Repræsentantskab Thisted Forsikring G/S	ja

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOTAB</b> .....		<b>-486.615</b>	<b>-467.391</b>
Andre driftsomkostninger.....		0	-91.712
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-486.615</b>	<b>-559.103</b>
Indtægter af værdipapirer.....		963.449	2.017.160
Finansielle indtægter.....		1.204	411.781
Finansielle omkostninger.....		-572	82
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>477.466</b>	<b>1.869.920</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
Andre skatter.....		-11.497	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>465.969</b>	<b>1.869.920</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Udlodninger i årets løb.....		283.368	406.789
Regulering af uddelingsrammen.....		600.000	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-417.399	1.463.131
<b>I ALT</b> .....		<b>465.969</b>	<b>1.869.920</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Værdipapirer.....		33.230.799	32.080.168
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>33.230.799</b>	<b>32.080.168</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>33.230.799</b>	<b>32.080.168</b>
Andre tilgodehavender.....		38.747	72.166
Tilgodehavende selskabsskat.....		249.716	281.392
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>288.463</b>	<b>353.558</b>
Indestående i pengeinstitut - disponible midler.....		729.482	1.660.169
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.017.945</b>	<b>2.013.727</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>34.248.744</b>	<b>34.093.895</b>
<b>PASSIVER</b>			
Grundkapital.....		30.000.000	30.000.000
Overført overskud.....		3.291.047	3.708.446
Ramme til uddelinger.....		600.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>33.891.047</b>	<b>33.708.446</b>
Anden gæld.....		357.697	385.449
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>357.697</b>	<b>385.449</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>357.697</b>	<b>385.449</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>34.248.744</b>	<b>34.093.895</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## NOTER

				Note
<b>Personaleomkostninger</b>				<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)				
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>2</b>
			Værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2016.....			29.744.196	
Tilgang.....			2.747.748	
Afgang.....			-1.057.572	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>			<b>31.434.372</b>	
 Opskrivninger 1. januar 2016.....			2.335.974	
Årets opskrivninger .....			-539.547	
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>			<b>1.796.427</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>			<b>33.230.799</b>	
 <b>Egenkapital</b>				<b>3</b>
	Grundkapital	Overført overskud	Ramme til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	30.000.000	3.708.446	0	33.708.446
Forslag til årets resultatdisponering.....		-417.399	600.000	182.601
 <b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>30.000.000</b>	<b>3.291.047</b>	<b>600.000</b>	<b>33.891.047</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>				<b>4</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Ingen.				
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>5</b>
Ingen.				
